
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
22 DE OUTUBRO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.485 13
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato
DATA DO ATO: 17/10/2019

Salvador, 21 de outubro de 2019

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2019

PROCESSO Nº: 16865/2019

CONTRATADA: MEDCITY PRODUTOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ: 04.150.605/0004-62

OBJETO: Aquisição de artigos para higiene pessoal (Fralda descartável infantil, tamanho XXG) 

marcas Evolution / Baby Willy for kids, para atender diversas demandas de Ações judiciais em favor 

de pacientes, conforme CI DAS/GT de Materiais Nº 95/2019.

VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei n° 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0002.232900; Elemento de Despesa 3.3.90.30; 

Fonte de Recurso 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - 

Atenção Saúde Pop MAC)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 17/10/2019

Salvador, 21 de outubro de 2019

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 7.471 de 04 de outubro de 2019, pág. 37 e 38.

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 102/2018
Processo nº 19414/2016
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - EPP 01 90.500,00

ANDES COMERCIAL LTDA 02 245.880,00

HOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

03 26.990,00

04 168.000,00

05 50.000,00

CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - ME 07 391.532,80

VITAL MATERIAIS ESPECIAIS EIRELI ME 09 488.000,00

TOTAL 1.460.902,80

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 102/2018

Processo nº 19414/2016

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - EPP 01 90.500,00

ANDES COMERCIAL LTDA 02 245.880,00

HOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

03 26.990,00

04 168.000,00

05 50.000,00

CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - ME 07 391.532,80

VITAL MATERIAIS ESPECIAIS EIRELI ME 09 487.999,98

TOTAL 1.460.902,78

Salvador, 21 de outubro de 2019.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE 
À POBREZA - SEMPRE 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2018
PROCESSO: Nº 3027/2017- SEMPRE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CONSULTORIA .
EMPRESA VENCEDORA: FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS.
CNPJ: 33.641.663-0001/44
SUBAÇÃO: 109300 - SISMEMATIZAÇÃO, CONTROLE E DIVULGAÇÃO DOS SERVIÇOS OFERECIDOS NA 
REDE SUAS.
Elemento de Despesa 33.90.35 - SERVIÇO DE CONSULTORIA.

Fonte 0.1.00 - TESOURO
VALOR GLOBAL DA DESPESA: R$ 778.000,00 (SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS)
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, art. 24, inciso II.
PARECER: 102/2019 - RPGMS

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 21/10/2019

Salvador, 21 de outubro de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, 
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ 

Fundação Cidade Mãe - FCM 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.595/2019
OBJETO: XXII CONGRESSO BRASILEIRO DE OUVIDORES
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE OUVIDORES
CNPJ: 00.656.809/0001-76
VALOR: R$ 2.140,00 (DOIS MIL CENTO E QUARENTA REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 250111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
E ADMINISTRATIVOS FCM; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
AMPARO LEGAL: ART.25, INC.II, DA LEI 8.666/93
DATA DO ATO: 16/10/2019

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, 21 de outubro de 2019.

Gabriela macêdo da silva
Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2019 

PROCESSO Nº: 694/2019.
CONTRATADO: EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO - EMBASA.
OBJETO: pagamento à EMBASA do valor de R$218,69 (duzentos e dezoito reais e sessenta e nove 
centavos), relativo à taxa de análise de viabilidade, referente à implantação do Projeto do Mercado 
São Miguel.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.39/ 
Fonte - 0.1.00.
AMPARO LEGAL: Caput do art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93.
VALOR: R$218,69 (duzentos e dezoito reais e sessenta e nove centavos).
DATA DO ATO: 21/10/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, EM 21 DE OUTUBRO DE 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMOB torna público para conhecimento dos interessados, 
que será realizada a seguinte licitação:

LICITAÇÃO 06/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO - N. º 04/2019 - PROCESSO: 350/2019 - SEMOB, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para confecção, impressão e fornecimento de 
10.122 (dez mil, cento e vinte e dois) selos de Inspeção do Sistema de Táxi e Transportes Especiais 
- SETAX para vistoriados no ano de 2020, com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 
29/10/2019; abertura no dia 07/11/2019 às 9h e início da disputa no dia 07/11/2019 às 10h. Obs.: 
Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br.

Salvador, 21 de outubro 2019.

FLÁVIO FRANÇA DALTRO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 036/2019
PROCESSO: 944/2019
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE OUVIDORES
CNPJ: 00.656.809/0001-76


